
 
 

 
 

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it  

 
 
 

Bologna, 19 giugno 2017 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile del Procedimento Dipendenti e Consulenti in unità di Utente 
Semplice. 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 9-bis del D. Lgs. n. 33/2013; 
 
VISTO l’art. 42, comma 2, del D. Lgs. n. 97/2016; 
 
VISTA la nota MIUR prot. n. 11514 del 30.05.2017, che definisce la necessità di trasformare gli Uffici 

Scolastici Regionali in Unità di Inserimento dipendenti dalla PA di riferimento del comparto 
Ministeri (Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca C.F. 80185250588), con la 
possibilità di creare Utenti Semplici per l’inserimento dei dati da parte di ciascun ambito 
territoriale; 

 
VISTA la nota prot. n. 10829 del 15.06.2017, con la quale l’Ufficio II dell’USR Emilia-Romagna comunica la 

trasformazione della struttura dell’ Ufficio Scolastico Regionale Emilia-Romagna in Unità di 
Inserimento su Portale Perla PA al fine della pubblicazione degli incarichi conferiti ai dipendenti e 
collaboratori esterni nella banca dati Perla PA;  

 
VISTA la propria nota prot. n. 5451 del 29.05.2013, con la quale il Funzionario Area III/F4 Dr. Giuseppe 

Antonio Panzardi veniva individuato quale Responsabile del Procedimento dell’Unità di 
Inserimento; 

 
DECRETA 

 
1. di nominare Responsabile del Procedimento Dipendenti e Consulenti in unità di Utente Semplice 

per l’Ufficio V USR Emilia-Romagna – Ambito Territoriale di Bologna – il Funzionario Area III/F 5 Dr. 
Giuseppe Antonio Panzardi – C.F. PNZGPP63E02F917J; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario in capo 
all’Amministrazione;   

3. di disporre l’inserimento del presente decreto nel sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per l’Emilia-Romagna – Ufficio V – Ambito Territoriale di Bologna, sezione “Amministrazione 
Trasparente”.  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
                                                                                                                          Giovanni Schiavone 
 
 
 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000204.19-06-2017

mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2017-06-19T12:27:49+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




